
 

＜問合せ先＞ 

河内の郷土文化サークルセンター事務局 

〒577-8505 東大阪市御厨栄町４－１－１０ 

（大阪商業大学 谷岡記念館内） 
電話：０６‐４３０７‐６５７０ 10：00～16：30 
ＦＡＸ：０６‐４３０６‐３０３５ （日曜・祝日を除く） 

山・川・道、そして仕事（農・工・商） 

13:30～ 河内の郷土文化サークルセンター創立40周年 記念式典 

14:00～ 記念講演 

「街道
み ち

と井路
か わ

がつなぐ・深める文化・産業と人びとの絆」 

講師：石上 敏 (大阪商業大学経済学部経済学科/大学院地域政策学研究科 教授) 

15:30～ 演 奏 会 演奏：和楽器演奏集団 独楽
こ ま

 

16:30～ 記念抽選会 

 

参加費無料 

※公共交通機関をご利用いただき、お車での来場はご遠慮ください 

※当日の内容・時間は予告なく変更する場合があります 

主催：河内の郷土文化サークルセンター 

日時：令和6 年１０月１２日    

会場：大阪商業大学 ユニバーシティーホール 蒼天 

土 
受付開始 

１３時～ 

私たち河内の郷土文化サークルセンターは、郷土について学び、あるいは文化を伝えていくことを趣旨

として活動を続けている様々な市民サークルが連携して昭和 59 年 11 月 3 日に設立された連合団体で

す。設立以来、大阪商業大学谷岡記念館を拠点に活動を続け、今年度創立 40周年を迎えます。 

つきましては、これを記念したイベントを開催致します。どなたでもご自由に参加いただけますので、 

みなさまお誘いあわせの上、ご来場賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

事前申込不要 

抽選で河内木綿グッズが当たります！ 

 

河内小阪駅 
至 大阪難波←  近鉄奈良線  →至 奈良 

大阪商大 

リアクト ●銀行 

●ファミマ 

●ローソン 
●セブンイレブン 

Uコミュニ 
ティホテル 

● 
スーパー 
●ことぶき 

ハウス 
食品● 大阪商業大学 

蒼天 

駐車場 


